

งานขยายผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ (Portland Cement Concrete Pavement) หนา 15.0 ซม.		ตามแบบมาตรฐานเลขที่ ท1-01 (คิดจากผิวทางที่ขยาย 1 ด้าน) Panel Size 2.50 x 10.00 ม.			
(ปริมาณงานพื้นที่ผิวคอนกรีตทั้งโครงการ 762.50 ตร.ม.)					
ค่าติดตั้งเครื่องผสม	= 150,000.00 / 28,000.00	=	5.36	บาท/ตร.ม.	
ค่าคอนกรีต + ค่าผสม	= 1,782.78 + 184.93	=	1,967.71	บาท/ลบ.ม.	
คิดจากพื้นที่ผิวคอนกรีต	25.00 ตร.ม.				
ค่าติดตั้งเครื่องผสม	= 25.00 x 5.36	=	133.93	บาท	
ค่าคอนกรีต	3.75 ลบ.ม. @ 1,967.71	=	7,378.91	บาท	
ค่าขนส่ง 0.08 กม. = 1.00	x 13.80 x 3.75	=	51.75	บาท	
ค่าเหล็กเสริม 32.900	กก. @ 22.14 (ใช้ Wire Mesh @ 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.)	=	728.25	บาท	
ลวดผูกเหล็ก	กก. @	=		บาท	
ค่าแบบ	10.30 x 10.00	=	103.00	บาท	
ค่าปูผิวคอนกรีต (PAVER)	11.98 x 25.00	=	299.50	บาท	
ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	x (บ่มพิมพ์ 1, ไม่บ่มพิมพ์ 0)	=	0	บาท	
ค่าใช้จ่ายรวม		=	8,695.34	บาท	
ค่างานต้นทุน	8,695.34 / 25.00	=	347.81	บาท/ตร.ม.	

รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) ระยะห่าง / Joint = 30.00 เมตร					
คิดจากความยาว 2.50 ม.					
ค่าเหล็ก Dowel Bar	5.57 กก. @ 23.56	=	131.11	บาท	
Metal Cap + ทาสี + จาระบี	5.00 ชุด @ 10.00	=	50.00	บาท	
แผ่นโฟม อุดรอยต่อคอนกรีต	0.38 ตร.ม. @ 48.00	=	18.00	บาท	
ยางหยอดร่อง ยารอยต่อคอนกรีต	1.56 ลิตร @ 45.00	=	70.31	บาท	
ค่าหยอดยาง	2.50 ม. @ 13.87	=	34.68	บาท	
ไม้แบบ (2)	0.38 ตร.ม. @ 335.79	=	125.92	บาท	
ค่าใช้จ่ายรวม		=	430.02	บาท	
ค่างานต้นทุน	430.02 / 2.50	=	172.01	บาท/เมตร	

รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) ระยะห่าง / Joint = 10.00 เมตร					
คิดจากความยาว 2.50 ม.					
ค่าเหล็ก Dowel Bar	3.47 กก. @ 23.67	=	82.09	บาท	
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	2.50 ม. @ 22.65	=	56.63	บาท	
ทาสี + จาระบี	5.00 ชุด @ 4.00	=	20.00	บาท	
ยางหยอดร่อง ยารอยต่อคอนกรีต	1.00 ลิตร @ 45.00	=	45.00	บาท	
ค่าใช้จ่ายรวม		=	203.71	บาท	
ค่างานต้นทุน	203.71 / 2.50	=	81.48	บาท/เมตร	

รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)					
คิดจากความยาว 10.00 ม.					
ค่าเหล็ก Tie Bar	15.80 กก. @ 25.83	=	408.09	บาท	
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	10.00 ม. @ 22.65	=	226.50	บาท	
ยางหยอดร่อง ยารอยต่อคอนกรีต	5.00 ลิตร @ 45.00	=	225.00	บาท	
ค่าใช้จ่ายรวม		=	859.59	บาท	
ค่างานต้นทุน	859.59 / 10.00	=	85.96	บาท/เมตร	